


Trendkurvor hanteras från olika delar i systemet. I processbild definieras 
Loggade eller direktkurvor som dynamiska fält och kan visas i egna 

bilder eller ingå som en del av en processbild. Kurvan för loggade värden 
kan även kopplas till ett sifferfält i en bild och då ge direkt access till 

det lagrade värden för ett enskilt objekt. I larm kopplas kurvan till en 
larmhändelse.        I larmlistan kan man sedan direkt välja kurva och då 
få en kurva som visas för larmpunkten. Data i kurvan kan lätt kopieras 

för att klistras in i Excel för vidare bearbetning.

Rapporter utformas efter behov och önskemål. Rapporter i systemet 
presenteras antingen på bildskärmen, skrivare eller sparas till fil i 

Excel format. I rapportprogrammet finns det färdiga funktioner för att 
göra de beräkningar som krävs av tillsynsmyndigheten. Det är enkelt 

att definiera myndighetsrapporter så som miljörapporter. Rapport 
programmet har funktioner för att sammanställa filer som är anpassade 

för att direkt importeras till den Svenska miljörapporteringsportalen, 
SMP.

Larm definieras i ett obegränsat antal och kan delas in i 10 olika 
prioriteringsgrupper. För att navigeringen i systemet ska bli enkel 

kopplar man processbilder till varje enskilt larm. Detta ger en snabb 
väg direkt till den processdel där larmet uppstått. Systemet har en 

väl utbyggd hantering av joursökningar. Det är enkelt att byta aktuell 
jourmottagare och man kan definiera ett antal specialdagar. Sökning 

sker till MiniCall, SMS eller direkt till SOS alarmering. För hantering av 
larmsändare finns inbyggda funktioner för att kommunicera med de 

vanligaste protokollen för larmutrustningar.

 
VA-Operatör är utvecklat för Windows. Aktuella versioner av 

operativsystemen för klienter är Windows XP, Vista och Windows 7. På 
server används Windows Server 2003 och 2008. VA-Operatör utvecklas 
kontinuerligt för att stödja nya funktioner och för att följa utseendet i 

de nya operativsystemen 

VA-Operatör hanteras från klientkontrollcentret. Där startas alla 
klientprogram med funktioner för bilder larm och rapporter. Det 
är enkelt för användaren att själv definiera genvägar till sina 
favoritprogram.

Klientkontrollen

 
I VA-Operatör finns det ett antal egna protokoll för kommunikation till 
olika PLC system. Stöd för kommunikation via TCP/IP, 3G och GPRS finns 
för de vanligaste fabrikaten på marknaden. Dessutom är det möjligt att 
använda OPC servrar för att kommunicera med PLC system.

Inbyggt i våra kommunikationsservrar finns det en kvalitetskontroll 
av signaler. Man kan definiera rimlighetsgränser och maximal 
förändringshastighet för enskilda signaler för att på så sätt få en 
varning när en mätare har dålig mätkvalitet.

Kommunikation

Processbilder

 
Automatisk insamling av data sker med intervall ner till 1-sekund. 
De historiska data som loggas lagras i SQL server. Historisk data kan 
sparas i obegränsad tid. Datainsamlingen hanterar även manuella 
inmatningar för den egna processkontrollen samt automatisk inläsning 
av analysresultat via interlab filer. Datainsamlingen har även stöd för 
inläsning av mätvärden från elleverantörer.Samtliga värden i databasen 
kan visas i processbild, kurva och rapporter.

 
Processen övervakas och optimeras via processbilder. Ett obegränsat antal 
bilder–länkas samman till önskad applikation. Navigering sker enkelt 
medmus. Processbilderna har stöd för applikationer med webbsidor, 
kameror och animerade symboler. Via processbilderna sker också all 
ändring av driftparametrar i anläggningen.

Datainsamling

   

Plattform

Larmhantering

Rapporter

Kurvfunktion

VA-Operatör 2 är ett komplett 
processövervakningssystem för vatten, avlopps och 
miljöapplikationer.


